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www.tydeniky.cz

Do Ústí nad Labem se sjede světová taneční špička | Ve sklepě Restaurace Větruše je uloženo poselství bu-
doucím generacím | Krajská zdravotní je zdravá společnost | Ústecká likérka má dlouhou tradici | Sly-
šet Harlem Gospel Choir je zážitek | Petr Baumruk, český exreprezentant v házené, začínal v Lovosicích  
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ÚSTECKÝ KRAJ

www.vetruse.cz

DĚČÍN • Nemocnice Děčín, U Nemocnice 1 • Okr. státní zastupitelství Děčín, Masarykovo nám. 97 • 
Okr. Soud Děčín, Masarykovo nám.1 • Magistrát Města Děčín, Mírové nám.1175/5 • knihovna Děčín, 
Raisova 1125 • Kino Sněžník, Podmokelská 1070 • Katastrální úřad Děčín, Tržní 24/1906 • ÚSTÍ 
NAD LABEM • Cafe La Rue, Hrnčířská 10/1 (5 kroků od Mírového náměstí) • Skyy Bar, Velká 
Hradební 52 – naproti Krajskému úřadu • Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48 – 
informace, recepce • Magistrát Města Ústí nad Labem, Velká hradební 2336/8 – vestibul • Dům HA-
BER, Stará 90 – kosmetické, nehtové studio, masáže • restaurace u KROUPŮ, Masarykova 210/120 
• solarium na Kohoutě, Na Kohoutě 804/14 (Všebořice) • fajn NORTH MUSIC, Stroupežnického 
1422/2 – recepce • Krajská zdravotní a.s., Sociální péče 3316 /12A • Dům Kultury, Velká hradební 19 
• Masarykova nemocnice  UL, Sociální péče 3316/12A – ředitelství,přízemí • Úřad městského obvo-
du – Střekov - Národního odboje 794 • Zoo Ústí nad Labem, Drážďanská 23 • Golf Ústí nad Labem, 
Všebořice-Podhoří • Enzo café, Mírové náměstí 103/27 • Finanční úřad, Dlouhá 3359 • Josebar, 
Hrnčířská 4 • Kavárna BUFFE, Dlouhá 12 • Domov pro seniory Bukov, Za Vozovnou 783/1 • Úřad 
městského obvodu – Neštěmicce, U Radnice 230 • Fitness GLADIATOR – Střekov, Na Pile 1108/1 • 
Ortmedic s.r.o. , Výstupní 3210/2 • Klub Vrak Beach Bar, Střekovské nábřeží • Red Hot, Masarykova 
966/226 • TEPLICE • Nemocnice Teplice, Duchcovská 53 • Správa a údržba silnic Dubí, Ruská 
260 • Golf Teplice Dubí, Cínovec 275 • Zdravotní středisko Krupka, Karla Čapka 294 • Dům Kultury 
Teplice, Mírové náměstí 2950 • Pinocchio Cafe, Náměstí svobody • Coctail Café – pizzeria, U zámku 
4/1929 • Hotel Prince de Ligne, Zámecké Náměstí 136/8, restaurace • Středočeská Krčma, Dlouhá 
62 • Finanční Úřad v Teplicích, Dlouhá 42 • Magistrát města Teplice, nám. Svobody 2 • Restaurace 
Radnice, Náměstí Svobody 2 • Lázně Beethoven, Mlýnská 253 • Kamenné lázně, U Hadích lázní 
1470 • Císařské Lázně, Laubeho náměstí 289/1 • Hotel Payer, U Hadích Lázní 1153/44 • Divadlo 

U Císařských lázní 4 • Hypermarket ALBERT TEPLICE – Srbice, Srbická 454  • Olympia TEPLICE 
– Srbice, Srbická 454  • Ordinace Na stínadlech 368/7 • Městský úřad Krupka, Mariánské nám. 
22 • Salon GABRIELA Teplice, Českobratrská 922/33 • Hotel sportovní hala Teplice, Na Stínadlech 
3280 • MOST • městská knihovna Most, Moskevská 12 – vestibul • Kadeřnický ateliér David, ČSA 
38/2176 • INREBIA s.r.o. Most, Vítězslava Nezvala 2477 – Kooperrativa • Azyl Bar, Radniční 1 – pod 
Pasaží u Lva • rychlé občerstvení Litvínov-Záluží, U Jezera 1 – velde satviva DELFY • REPRE Most, 
Náměstí VMS 4 • Nemocnice Most, J. E. Purkyně 270 • Blue Cafe, Vladimíra Majakovského 2103/17 
• MUS lokalita ČSA, z Mostu do Chomutova po korydoru • Oblastní muzeum v Mostě, Českosloven-
ské armády 1360 • Švejk restaurant Most, ČSA 1603 • Golf Most, Skyřická 44 • MSSS domov pro 
seniory Most, Barvířská 495 • Sportovka Bowling, Moskevská 2428 • Finanční úřad Most, 2. náměstí 
3300 • Hotel Cascade, Radniční 1 • Divadelní kavárna, Divadelní 15 • Kino Kosmos, Obránců míru 
5 • Magistrát města Mostu, Radniční 1 • Výzkumný ústav hnědého uhlí Most, tř. Budovatelů 2830 
• Restaurace u sv.Ducha, Kostelní ul. 289 • Aquadrom Most, Topolová 801 • Úřad práce Most, tř. 
Budovatelů 1989 • LATINO cafe bar, Chomutovská • MUS a.s., V. Řezáče 316 • CHOMUTOV • 
Severočeské doly a.s. Chomutov, Boženy Němcové 5359 – vrátnice • Nemocnice Chomutov, Ko-
chova 1185 • Magistrát města Chomutov, Zborovská 4602 • Bagetrie na náměstí, náměstí 1. Máje 96 
• Sportovní hala, Mánesova ul 4980 • Restaurace sportovní hala, Mánesova ul 4980 • Městský úřad 
Chomutov, Zborovská 4602 • Cukrárna u divadla, Boženy Němcové 5359 • Divadelní Sklípek, Bo-
ženy Němcové • Zoopark Chomutov, Přemyslova 259 • LITOMĚŘICE • Městský úřad Litoměřice, 
Mírové náměstí 15/7 • Nemocnice Litoměřice, Žitenická 1365/18 • Infocentrum, Mírové náměstí 15/7 
• Dům kultury, Na Valech 2028 • Marina Labe Píšťany 88, Žalhostice • Time Out restarace Litoměřice, 
Kostelní náměstí 234/2 • Muzeum Litoměřice, Mírové náměstí 171/40

SEVEROČESKÝ METROPOL - přehled distribučních míst
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Honza Dixi Monikaenka

www.dentalnistudio.cz

Masarykova 190
Ústí nad Labem

tel.: 474 749 930
mobil: 777 617 788

dentální
     hygiena

Váš oblíbený Metropol v poštovních schránkách nebo na těchto vybraných distribučních místech

Dana Morávková 
začínala v Ústí

Oblíbená herečka Dana Morávková, která jako MUDr. Zdeňka Tichá „řediteluje“ nemocnici v seriálu 
Ordinace v růžové zahradě 2, moc ráda vzpomíná na své divadelní začátky v Ústí nad Labem. 

■ Dano, jak jste se vůbec 
do Ústí nad Labem do-
stala?
Po studiu na Divadelní aka-
demii odešel hrát do Ús-
tí nad Labem skoro náš ce-
lý ročník absolventů. Já jsem 
tam ale pouze hostovala, 
protože jsem v té době mě-
la už angažmá u Petra Lébla 
v Divadle Na Zábradlí. Do Ústí 
jsem dojížděla dohrávat dvě in-
scenace, které jsme nastudova-

li jako ročník v Discu. Jedna hra 
se jmenovala Lhář a druhá Valaš-

ská čtverylka.
■ Takže jste v Ústí nebydlela?

Dojížděla jsem tam vlakem. V Ústí 
jsem pouze párkrát přespala u ka-
marádky nebo kolegyně, když se 
chystala nějaká generálka či pre-
miéra. 

■ Máte k Ústí nad Labem nějaký 
vztah dodnes? 

Tohle pěkné město mám hlavně spojené 
s natáčením fi lmu Romeo a Julie na vsi. 
Řekla bych, že je všude dobře, kde jsou 
dobří lidé.  A v Ústí nad Labem byli lidé 
opravdu milí. 
■ Nedávno jste odešla ze seriálu Vel-
mi křehké vztahy a vstoupila jako ře-
ditelka nemocnice do seriálu Ordinace 
v růžové zahradě 2. Andrea už vás ne-
bavila?
Andreu jsem hrála pět let, měla jsem 
ji moc ráda, ale nechtěla jsem být he-
rečkou jedné role. Pak přišla nabídka 
zahrát si úplně jinou postavu v jiném 
seriálu a já ji přijala. Nic jiného v tom 
není. Do nového seriálu se mi vstu-

Text: Šárka Jansová
Foto: Lenka Hatašová

povalo skvěle. Znala jsem nejen spoustu 
hereckých kolegů, ale třeba i maskérku, 
skriptku nebo režiséra Jana Pechu ještě 
ze školy. Teď znám samozřejmě všechny 
a kolektiv v „Ordinaci“ je super.
■ Jaká je ředitelka nemocnice
MUDr. Zdeňka Tichá?
Zdeňka je kardiochirurg a já před těmito 
lidmi smekám. Lékařů si opravdu moc 
vážím a myslím, že zvláště pro ženu je 
tohle povolání velmi náročné. Zdeňka je 
předně doktorka, která miluje lidi, záleží 
jí na pacientech a snaží se jim pomoct. 
Jsem ráda, že představuji zrovna tuhle 
lékařku, protože můj sen je takový, že 
když už se člověk dostane z jakýchkoli 
důvodů do nemocnice, měl by mít jisto-
tu, že se tam o něj postarají. A moc bych 
si přála, aby to platilo i ve skutečnosti. 
Tahle ženská dává svému povolání vše, 
ale její soukromý život není zcela napl-
něný. Je rozvedená, žije s nevlastní mat-
kou, záleží jí na sestře Kristýně a snaží 
se vybudovat vztah s primářem Fryntou 
(Jan Šťastný). Díky své práci ale nestih-
la mít vlastní rodinu. Tohle se může stát 
lehce komukoli. 
■ Vy jste naopak od Zdeny Tiché již 
čtrnáct let spokojená v manželství 
s Petrem Maláskem a radost vám dě-
lá i jedenáctiletý syn Petr. Jak se těšil 
v září do školy?
Petr šel letos do páté třídy a školu zatím 
zvládá bez problémů. Těšil se na kama-
rády i na paní učitelku. 
Kvůli roli jste si změnila barvu vlasů. 
Měla jste s tím nějaký problém? Jak to 
přijali vaši chlapi doma?
Na světle hnědou barvu jsem si zvykla 
úplně v pohodě a žádný problém jsem 

s tím neměla. Já sama od sebe nejsem 
ten typ, který by experimentoval a kaž-
dou chvíli zkoušel nové účesy, ale pro 
„Zdeňku“ jsem to mile ráda udělala. 
Ta postava si to zaslouží. A mí chlapi? 
Manžel mě přece nemá rád kvůli barvě 
vlasů a ani Péťa nic nenamítal. 
■ Zrovna sedíme v klubu Divadla Bez 
Zábradlí a chystáte se na zkoušku. 
O jakou hru jde? 
Finišujeme ve hře Woodyho Allena „Dvě 
povídky“, kterou režíroval Karel Heřmá-
nek. Já hraju v obou povídkách, takže 
momentálně jsem hodně pracovně vytí-
žená. Čeká nás totiž brzy premiéra. 
■ Máte vůbec čas na pěknou podzim-
ní procházku?
Je pravda, že letos jsem toho na podzim 
moc v přírodě nenachodila. Naplánova-
li jsme si ale s Petrem a Péťou víkend, na 
který se moc těším. Pojedeme společně 
do lázní Svatá Kateřina a tam si podzim, 
včetně relaxace, pořádně užijeme. 
■ Léto už je sice v nedohlednu, ale pro-
zradíte, kde jste ho letos prožila? 
Týden jsem strávila s manželem a sy-
nem na ostrově Kos v Řecku. Je to ma-
lý ostrov, kde jsme si užili klidu. Půjčili 
jsme si čtyřkolku a celý jsme ho objeli. 
Bylo tam krásné moře i hodně sluníčka. 
Pak jsem jela na týden s maminkou a se 
synem do Chorvatska kousek od Makar-
ské riviéry. Chorvatské moře je pro mě 
kouzelné. Překrásné a čisté. A vůbec mi 
nevadí, že musím nosit kvůli kamenům 
boty do vody. Léto jsem si letos opravdu 
užila v klidu a pohodě.
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Náklady na takové objekty jsou velmi vysoké, 
a tak město zažádalo o podporu z Regionální-
ho operačního programu region soudržnost 
Severozápad. Projekt uspěl, když byl zařazen 
do Prioritní osy 1 ROP soudržnost Severozápad 
- Regenerace a rozvoj měst, Oblast podpory 1.2 
- Podpora revitalizace a regenerace středních 
a malých měst.
Základní škola v ulici Karla Jeřábka má nyní 22 
tříd s více než 500 žáky a její kapacita už nevyho-
vovala současným provozním a pedagogickým 
požadavkům. Potýkala se s řadou nedostatků, 
mimo jiné zde byla tělocvična, která nepojme 
ani 20 cvičících žáků a zdaleka nepokrývá potře-
bu počtu tříd. Dále tu chyběly učebny pro pra-
covní a odborné vyučování, a proto žáci dochází 
za těmito aktivitami do jiných budov ve městě, 
což sebou nese riziko přechodu přes frekvento-
vané komunikace a ztrátu času. 
Rekonstrukci a dostavbu školy provádí od května 
letošního roku stavební fi rma North Stav, a. s.,
která vyšla vítězně z veřejného výběrového ří-
zení na dodavatele stavby. Celkové náklady na 
realizaci činí 50,4 milionu korun, stavební část 
49,2 milionu korun. Evropské strukturální fondy 
se podílejí na fi nancování 85 procenty, stejným 
dílem 7,5 procenta přispívají Regionální rada 
a Město Roudnice nad Labem.
„Jsme rádi, že na této rekonstrukci a dostavbě, která 
je členěna do čtyř stavebních oddílů, se daří plnit har-
monogram prací. Věřím, že se podaří splnit i termín 
dokončení, to je březen 2010. Některé mohou přímo 
sledovat kolemjdoucí, ale většina prací se odehrává 
už pod střechou, a to jak ve staré budově, tak v nové 

Škola nabídne vyšší kvalitu výuky
Roudnice nad Labem | Podřipská metropole Roudnice nad Labem patří mezi města, kde se už koncem 19. století rozvíjel velký 
hospodářský a kulturní život a s tím souvisela výstavba nových škol, v nichž se vyučovalo česky. Ve dvou takových objektech 
sídlí základní školy. Jedna z nich - ZŠ v ulici Karla Jeřábka - v současné době prochází rekonstrukcí a dostavbou.

Text a foto: Pavel Aur

přístavbě. Škola bude rozšířena o družinovou část, 
šatny, tělocvičnu se zázemím, o prostory pro odbor-
né a pracovní vyučování podle současných provoz-
ních a pedagogických požadavků na výuku. Vznik-
ne zde i cvičný byt a pracovny pěstitelských prací se 
zimní zahradou. V současné době je již dokončeno 
nové venkovní sportoviště. Budou také realizovány 
hygienické požadavky na prostory a provoz škol 
podle příslušných vyhlášek Ministerstva zdravot-
nictví. Jsem velmi rád, že škola a hlavně její žáci 
se dočkali této dostavby. Její realizací se podstatně 
zvýší kvalita výuky v této škole, která v plné kráse 
oslaví v roce 2011 100 let od svého založení,“ uvedl 
místostarosta Roudnice Vladimír Urban.
V souvislosti s touto zajímavou stavbou je třeba 
si připomenout několik historických dat. Koncem 
19. století nestačily kapacity zdejších škol, a pro-
to se v roce 1907 rozhodla městská rada vedená 

vlasteneckým starostou Ervínem Špindlerem vy-
psat soutěž na novou budovu měšťanských škol 
pro chlapce a dívky. Zvítězil návrh architekta 
Viktora Šulce z Plzně. Stavba byla zahájena na 
jaře 1911 místní fi rmou Slanislava Plechatého 
a již v září 1912 v ní bylo zahájeno vyučování. 
Škola prosperovala až do roku 1939. V době
2. světové války tu bylo zavedeno povinné vy-
učování němčině a poté školu zabrala německá 
armáda. Po válce došlo ve městě ke „stěhování“ 
mezi školami. Objekty postupně stárly a přibý-
valy problémy. Škola v ulici Karla Jeřábka prošla 
celkovou rekonstrukcí v letech 1992 a 1993, ale 
i tak už neodpovídala především prostorově mo-
dernímu pojetí vyučování. Proto se přistoupilo 
k další rekonstrukci a dostavbě.

■ Je jubilejní - čtyřicátý - ročník něčím specifi cký?
Přestože je to 40. ročník, dodržíme tradici. To znamená, 
že bude jedna světová soutěž a Mistrovství České repub-
liky ve formacích standardních a latinsko-amerických. 
Co se týká světové soutěže, máme letos Mistrovství Ev-
ropské unie v deseti tancích - standardu i latině dohro-
mady. Zde by mělo startovat podle statutu třicet zemí, 
ale mám takový střízlivý odhad, že to bude do sedm-
nácti až dvaceti párů. Na této akci může startovat pouze 
jeden pár za jednu zemi, jen Česká republika jako pořá-
dající organizace má právo nasadit dva páry. Jedním bu-
dou Martin Dvořák a Zuzana Šilhánová z Prahy, druhým 
David Ostrčil a Beáta Koblížková z Brna. Martin je mistr 
republiky a David je čtvrtý na mistrovství republiky.
■ Taneční festival není jen o soutěžení. Kdo se postará 
o doprovodný program?
Součástí doprovodné show bude vystoupení dvou pá-
rů ze StarDance - Vydra - Kostovčíková a Onder – Ba-
tulková. Největší senzací je, že se nám podařilo zajistit 
oba mistry světa ve standardu 
a v latině. Osobně jsem se 
byl na jejich vystoupení po-
dívat u kolegů na Sloven-
sku, a to je taková show, že 
na ni dlouho nikdo nezapo-
mene.  (av)

Taneční soutěž
a show mistrů světa
Ústí nad Labem | Taneční událost se chystá v Ústí 
nad Labem 7. listopadu. Mezinárodní taneční festi-
val tu má letitou tradici, letošní ročník je čtyřicátý. 
Na jeho přípravách se podílí viceprezident Českého 
svazu tanečního sportu Petr Barnat.
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inzerce

Zakládajícími i současnými členy před-
stavenstva KZ, a. s., jsou Petr Fiala a Re-
né Budjač (oba ODS).

Petr Fiala:
Ústecký kraj chtěl garantovat obyva-
telům kraje kvalitní a dostupnou zdra-
votní péči a vytvořit podmínky, ve kte-
rých by zdravotníci mohli takovou péči 
poskytovat. Proto jsme iniciovali vznik 
Krajské zdravotní, a. s. Toto spojení 
krajských nemocnic v Děčíně, Ústí nad 
Labem, Teplicích, Mostě a Chomutově 
vytváří stabilní ekonomické prostředí 
a umožňuje rozvoj a modernizaci těch-
to zdravotnických zařízení. Sdružení 
nemocnic v jedné akciové společnosti 
byl krok správným směrem, jiná varian-
ta transformace nebyla a není efektivní. 
Dává nám v tom za pravdu jak výsledek 
hospodaření společnosti, tak i přístup 
současného vedení Ústeckého kraje. 
O zlepšení ekonomické situace na úrov-
ni jednotlivých nemocnic, které pracují 

Krajská zdravotní je zdravá společnost
Ústecký kraj | Akciová společnost Krajská zdravotní má za sebou dva roky 
života (vznikla 1. 9. 2007 sloučením nemocnic v Děčíně, Chomutově, Mostě, 
Teplicích a v Ústí nad Labem). To už je doba, kdy je možné hodnotit výsledky 
transformace. Co přinesl tento ojedinělý projekt v rámci ČR občanům Ústec-
kého kraje a jakou životaschopnost prokázal? 

jako odštěpné závody, svědčí například 
to, že nadále klesá lhůta splatnosti zá-
vazků. K datu transformace (1. 9. 2007) 
převzala Krajská zdravotní, a. s., závaz-
ky po lhůtě splatnosti, jejichž stáří pře-
sahovalo jeden rok. S fi nanční pomocí 
kraje stáří závazků např. v Mostě kleslo 
na polovinu. Rok po transformaci ne-
mocnic se lhůta splatností nejstarších 
závazků nemocnice v Mostě pohybova-
la kolem 120 dnů, dnes je to 90.  
Krajská zdravotní má celkem 6 297 za-
městnanců, z toho 4 958 zdravotníků, 
(815 lékařů, 2 694 sester). V letošním 
roce jsou plánovány celkové osobní 
náklady ve výši 2,4 miliardy korun, což 
představuje oproti stejnému období 
loňského roku nárůst o 77,7 milionů ko-
run. Usilujeme o růst platů zaměstnan-
ců Krajské zdravotní a snažíme se tak 
zvyšovat motivaci našich zdravotníků. 
Zároveň věnujeme pozornost náboru 
nových lékařů a zdravotnického perso-
nálu, protože právě odchod schopných 
profesionálů je jedním ze zásadních 
problémů českého zdravotnictví a ne-
vyhýbá se ani našim nemocnicím. 
Vznikají nové kapacity zdravotní péče 
a daří se zkracovat čekací dobu zejmé-
na na náročné operace. Za dva roky čin-
nosti Krajské zdravotní došlo k rozvoji 
neurochirurgie a spondylochirurgie, 
vznikla intenzivní lůžka MRSA, byl za-
veden screening karcinomu děložního 
hrdla, vzniklo centrum pro léčbu věkem 
podmíněné okulární degenerace a fl uo-
rescenční PCR pro genetickou diagnos-
tiku. Dochází k zásadnímu rozšíření 
poskytované zdravotní péče a roste po-
čet realizovaných zdravotních zákroků. 
Zároveň dochází ke zkracování čekací 

doby na jednotlivé zákroky. Například 
u výměny kyčelního kloubu se čekací 
doba snížila ze tří let na současných 
šest měsíců. 
V uplynulých dvou letech Krajská zdra-
votní investovala do zdravotnických 
přístrojů a vybavení stamiliony korun. 
Byly pořízeny například magnetická re-
zonance v Masarykově nemocnici, mo-
nitorovací systémy lůžek v chomutov-
ské nemocnici, skiagrafi cký RTG přístroj 
v mostecké nemocnici, skiagrafi cko-
skiaskopický RTG přístroj v teplické ne-
mocnici a spirální CT v děčínské nemoc-
nici. Nemocnice byly vybaveny celou 
řadou dalších zdravotnických přístrojů. 
Kromě toho dochází k rozsáhlým inves-
ticím do objektů nemocnic a vybavení, 
které slouží jejich pacientům. 
Díky masivním investicím do přístro-
jového vybavení se Krajská zdravotní 
může orientovat na rozvoj center ex-
celentní zdravotní péče, tedy špičkové 
zdravotní péče pro pacienty přímo 
v Ústeckém kraji. Tato centra jsou pra-
coviště, poskytující špičkovou zdra-
votní péči, srovnatelnou s nejlepšími 
pracovišti v Evropě či ve světě a podílejí 
se na vývoji a zavádění nových metod 
v medicíně. V rámci Krajské zdravot-
ní to jsou například neurochirurgická 
klinika Masarykovy nemocnice v Ústí 
nad Labem (MNUL) Kardiologická kli-
nika MNUL nebo Centrum robotické 
chirurgie v MNUL, se zapojením týmů 
z dalších nemocnic Krajské zdravotní, a. 
s. Jako další centra excelence jsou hod-
nocena následující pracoviště Krajské 
zdravotní v jednotlivých nemocnicích, 
jejichž aktivity přesahují rámec regionu 
i  České republiky, zejména oční, geneti-
ka, urologie, protetika, pediatrie (dětská 
klinika MNUL) a radiologie.
René Budjač:
Krajská zdravotní, a. s., dva roky po 
svém založení funguje. Hospodaření 
nemocnic je díky ní v černých číslech. 

Řada zastupitelů i odborníků při jejím 
založení myšlence spojených nemocnic 
nevěřila. Je nepopiratelnou zásluhou 
ODS, která její vznik v Zastupitelstvu 
Ústeckého kraje prosadila, že po dvou 
letech jsou krajské nemocnice funkční 
a ekonomicky stabilizované. 
I když současné vedení kraje dříve proti 
nemocnicím sdruženým v jedné společ-

nosti vystupovalo a slibovalo demontáž 
tohoto modelu, dnes, po tom, co se 
přesvědčilo, že řešení funguje a je reál-
ně možné, jej vzalo za své. Považuji za 
nutné připomenout, že základ systému, 
který dnes garantuje občanům kvalitní 
a dostupnou péči, položili občanští de-
mokraté. 
Krajská zdravotní je zdravá společnost, 
která se úspěšně rozvíjí. Má solidní zá-

klad a systém jejího řízení je dobře na-
staven. Pro její fungování nerozhoduje, 
kdo je ve vedení kraje, respektive kdo 
určuje její představenstvo. Věřím, že 
pokud bude vedení Krajské zdravotní 
ctít principy, se kterými byla tato spo-
lečnost zakládána, bude tento model 
krajského zdravotnictví dobře fungo-
vat. Má pevné základy.
Už při vzniku Krajské zdravotní ob-
čanští demokraté do této společnosti 
zabudovali obranné mechanismy, které 
občanům garantují, že transformace 
nemocnic na obchodní společnost jim 
přinese dostupnější a kvalitnější zdra-
votnictví. Při sdružení nemocnic do jed-
noho celku jsme garantovali, že nedojde 
k omezení dostupnosti zdravotní péče, 
zaměstnanci nemocnic nebyli transfor-
mací postiženi a výsledky hospodaření 
jsou používány ke zvyšování kvality 
zdravotní péče v regionu. Tyto principy 
byly dodrženy a trváme na tom, že se 
nebudou měnit. 
K polovině druhého roku své existence 
v roce 2009 měla Krajská zdravotní, a. 
s., zisk z běžné činnosti ve výši 36,7 
milionu korun. Ve stejném období ro-
ku 2007 naproti tomu vykázaly krajské 
nemocnice ztrátu z transformačního 
procesu. V současné době je stav aktiv 
společnosti 6,2 miliard korun, společ-
nost má základní kapitál 4,4 miliardy 
korun, pro letošní rok jsou plánované 
výnosy 5,1 miliardy korun. 

Text a foto: Metropol

Bilance transformace po dvou letech:
•  Krajská zdravotní, a. s., vykazuje ve druhém roce zisk.
•  Zkracují se čekací doby na náročné operace.
•  Do nemocnic spojených do KZ bylo investováno 1,3 miliardy korun. 
•  Pro nové nemocnice byly zakoupeny zdravotní přístroje za 619 milionů.
•  Obyvatelé kraje nemusí za špičkovou péčí dojíždět mimo region.
•  Objem mzdových prostředků v KZ vzrostl v roce 2008 o 6,4 procenta.
•  Na platy zaměstnanců KZ bylo vyčleněno v roce 2009 o 77,7 milionů více 

než v roce 2008.

Sklepní prostor Větruše skrývá od
11. října schránku, jež obsahuje pro-
dukty likérky GRANETTE - Klášterní ta-
jemství a Starou mysliveckou, Klášterní 
tajemství z roku 1941, DVD o městě Ús-
tí nad Labem, 88 korun, regionální no-
viny včetně Severočeského Metropolu 
a jídelní lístek Restaurace Větruše. 
„Město dává budoucím generacím odkaz 
toho, co v roce 2009 v Ústí bylo, jak vypa-
dalo, jaké byly jeho dominanty,“ komen-
toval vložení DVD o městě jeho primá-
tor Jan Kubata, podle něhož je Větruše 
ústeckým stříbrem.
Produkty likérky, která letos vyrobila už 
dva miliony lahví, poslal příštím gene-

Poselství ze sklepa Restaurace Větruše
Ústí nad Labem | Právoplatným 
provozovatelem Restaurace Větruše 
je od neděle 11. října Jan Vrba. Slav-
nostním odpolednem s doprovod-
ným programem skončil zkušební 
provoz restaurace ústecké dominan-
ty, někdejšího výletního zámečku, 
do jehož sklepení byl zazděn odkaz 
budoucím generacím.
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Členové Dělostřeleckého klubu divize Colloredo-Mansfeld se postarali
Členové Dělostřeleckého klubu divize Colloredo-Mansfeld se postarali

o doprovodný program při příležitosti znovuotevření Restaurace Větruše. 

o doprovodný program při příležitosti znovuotevření Restaurace Větruše. 

Myslivec (Petr Stolař z Divadla V pytli) moderoval slavnostní akt a také jej ve 
sklepení Větruše ukončil. 

racím ředitel GRANETTE Pavel Kadlec 
a mediální zástupce fi rmy Josef Vejlu-
pek přidal aktuální výtisky Ústeckého 
deníku, MF Dnes a Severočeského Met-
ropolu a částku 88 korun, kterou vydají 
v současné době mince platné v České 
republice (50, 20, 10, 5, 2, 1 Kč).
Když podnikatel Jiří Renner rekonstruo-
val dům na Masarykově ulici, objevil ko-
lem stovky lahví Klášterního tajemství 
z roku 1941. Jedna z nich je rovněž za-
zděná ve sklepení Větruše. Podnikatel 
vyslovil přání, „aby budoucí generace by-
ly trošku veselejší, než jsme my a aby jim 
chutnalo minimálně, jak chutná nám“.
Ve schránce nemůže chybět jídelní lís-
tek znovuotevřené restaurace, také pro-
to, aby budoucí generace věděly, na čem 
si hosté v roce 2009 pochutnávali.
Mezi tím, co kovář před zazděním „po-
selství“ zatavoval schránku, přítomné 
bavil historicky laděný program. Jan Vr-
ba je pozval na další akci, kterou chystá, 
a to Halloweenskou noc 31. října.

v
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Jan Vrba, provozovatel Restaurace Větruše, 
Jan Vrba, provozovatel Restaurace Větruše, 

s jídelním lístkem, který putoval s posel-
s jídelním lístkem, který putoval s posel-

stvím do sklepení ústecké dominanty. 
stvím do sklepení ústecké dominanty. 

Jiří Renner ukazuje jednu z lahví 
Jiří Renner ukazuje jednu z lahví Klášterního tajemství z roku 1941. 

Text: Alena Volfová, foto: Jiří SeverskýKlKl

Mistr kovářský zatavuje poselství budoucím generacím. 
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Mediální zástupce GRANETTE Josef Vejlupek vkládá do schránky regionální 

Mediální zástupce GRANETTE Josef Vejlupek vkládá do schránky regionální 

noviny včetně Severočeského Metropolu. Na snímku s primátorem města Ja-

noviny včetně Severočeského Metropolu. Na snímku s primátorem města Ja-

nem Kubatou a mysliveckým průvodcem historické události Petrem Stolařem. 

nem Kubatou a mysliveckým průvodcem historické události Petrem Stolařem. 
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Důležitým mezníkem v moderní his-
torii byla devadesátá léta minulého 
století. Odrazem celkových změn 
společenských a politických poměrů 
v České republice byly i zásadní změ-
ny v podnikatelské sféře. K 1. lednu 
1991 byl ze státního podniku Severo-
české konzervárny a drožďárny vyčle-
něn státní podnik KB likér v Ústí nad 
Labem, který tak po 32 letech opět 
získal právní subjektivitu. V roce 1998 
se likérka stala výrobním závodem ak-
ciové společnosti Drinks Union.  O de-
set let později se osamostatnila a nese 
název GRANETTE.
„Devadesátá léta ještě nesla pozůstatky 
předrevoluční éry,“ říká Ing. Josef Vejlu-
pek. „Až do roku 1988 platila přísně sta-
novená rajonizace prodeje, neznámé bylo 
slovo konkurence, byly pouze bratrské 
podniky, stejně tak zcela chyběl marketing. 
Existoval pouze Koospol – podnik zahra-
ničního obchodu. Přes něj se tehdy KB likér 

GRANETTE je likérka v Krásném Březně v Ústí nad Labem (2)
Ve druhém díle se zaměříme na moderní historii likérky. Prů-
vodci nám byli Stanislav Rajský, jenž stál v čele závodu třicet 
let, Ing. Josef Vejlupek, který řídil KB likér ve druhé polovině 
90. let a začlenil jej do skupiny Drinks Union, Ing. Jiří Pejša, 
manažer marketingu a Petr Vítek, vedoucí výroby. 

orientoval na Rusko, 
a v té době i díky ne-
promyšlenému zru-
šení vratných lahví 
ztratil postavení na 
domácím trhu. Pro-
to bylo třeba konat. 
Tenkrát pomohla 
likérce, ale i Drinks Unionu, jednání se 
vznikajícími obchodními řetězci, které za-
jistily základní odbyt v ČR,“ dodává Josef 
Vejlupek, jehož profesní kariéra je spo-
jena s nápoji všeho druhu. Jak přiznává, 
likérka má pro něj „genius locci“, a pro-
to je nyní marketingovým poradcem 
značky GRANETTE, která posiluje svůj 
význam jako partner společenského 
a kulturního života v krajské metropoli. 
Absolvent lihovarské školy v Kolíně 
a chemické průmyslovky v Ústí nad 
Labem Stanislav Rajský vzpomíná na 
třicet let v likérce velmi rád:  „Práce mě 
bavila, nebyla jednotvárná, úročila boha-

té zkušenosti zdejších odborníků. Výroba 
likérů je malá alchymie, která vyžaduje 
dokonalou znalost materiálu i prostředí 
a staví na minulých generacích, jinak 
to ani nejde. Všechny produkty mají své 
specifi cké receptury od složení, přes zrání 
v dubových sudech – klasické likéry zrají 4 
až 6 měsíců, speciality i 3 roky až po expe-
dici do prodeje“.
Dodejme, že likérka měla ještě v po-
sledním desetiletí minulého století 
v portfoliu limolinku, drožďárnu a pěs-
titelskou pálenici, což na vedení kladlo 
vysoké nároky i při kontrole zaměst-
nanců. „Pamatuju, že řada lidí musela 

tehdy skončit pracovní poměr takzva-
ně ze zdravotních důvodů,“ upřímně 
odpověděl na naši otázku Stanislav 
Rajský.  Dnes produkuje likérka na
70 druhů lihovin, zaujímá pozici druhé-
ho největšího výrobce v ČR s prodejem 
7,2 milionů litrů ročně. Určeny jsou jak 
pro tuzemský, tak i zahraniční trh. 
A to už je příležitost poodhalit s ve-
doucím výroby společnosti GRANETTE 
Petrem Vítkem něco z alchymie pro-
dukce dvou nejznámějších produktů 
likérky. Co je Stará myslivecká? „Pře-
devším symbol tradičního severočeského 

výrobce alkoholických nápojů. Jde o spe-
cialitu z vinného destilátu, pocházejícího 
z pečlivě vybraných odrůd révy ze slunné 
francouzské oblasti Cognac. Ten se vypálí 
a nechává vyzrát po dobu nejméně šesti 
měsíců v ručně vyrobených dubových su-
dech. Potom se smíchá s výluhy ze suše-
ného ovoce, ořechů, speciálně upravenou 
vodou a s tajnou směsí exotického koření. 
Následně se fi ltruje. Tradiční výrobní po-
stup, který používáme přes 160 let, do-
dává Staré myslivecké nezaměnitelnou, 
unikátní lahodnou chuť.“
Dalším tradičním výrobkem společ-
nosti GRANETTE je Klášterní tajemství: 
„Jde o nasládlý, silný bylinný likér, připra-
vovaný podle staré klášterní receptury. 
Jeho tradice sahá do dob, kdy se klášterní 
mnišské řády ještě zabývaly pěstováním 
vinné révy a sbíráním léčivých bylin. Slou-
čením obou ingrediencí vznikl lahodný 
nápoj, který zůstal dlouhá staletí vyhra-
zen pouze mnišské komunitě. Základ 
Klášterního tajemství dodnes tvoří vinný 
destilát, alkohol, cukr a devatenáct pečlivě 
dávkovaných bylin domácího i orientální-
ho původu, jejich vzájemné poměry jsou 
rovněž výrobním tajemstvím.“ 
Manažer marketingu Ing. Jiří Pejša je 
na historii likérky také jaksepatří pyš-
ný: „Různé faksimile z historie nalézáme 
ještě nyní, v 21. století. Například černobílé 
reklamní pohlednice z roku 1900, na kte-
rých je i hrad Střekov, nebo lahve z období 
II. světové války.“ A od čeho je odvozen 
současný název likérky? „Značka GRA-
NETTE v sobě skrývá symboliku, odvo-
zenou od polodrahokamu granát, jehož 
bohatá naleziště byla právě v Čechách.  
Šlechtění našich výrobků se dá s nadsáz-
kou přirovnat k opracovávání tohoto 
vzácného kamene.“

Text a foto: Metropol
Profesní život Ing. Josefa Vejlupka je 
s historií likérky neodmyslitelně spjat.

Stanislav Rajský se po letech při fotografo-
ní na chvíli vrátil na své bývalé pracoviště.

Dnes je ve sklepě, kde likéry zrají, do-
ma Petr Vítek.

Ing Jiří Pejša má na starosti marketing 
značky GRANETTE.

Reklamní tabule, rok 1925

Funkční endoskopické operace nosních dutin

Zdravotní sestra Kateřina Jelínková na operačním sále oddělení ORL.

Děčín | Klíčové pro provádění ope-
rací funkčních endoskopických 
operací nosních dutin (Functional 
Endoscopic Sinus Surgery) je per-
fektní znalost anatomie a fyzio-
logie nosu a vedlejších nosních 
dutin. Zásadní je také schopnost 
přesně diagnostikovat příčiny pa-
tologických stavů.

Chomutovská
porodnice
nekončí

Krajská zdravotní, a. s., odmítá tvr-
zení některých médií o uzavření 
porodnického oddělení v chomu-
tovské nemocnici. 
„Není pravdou, že bychom plánovali 
ukončení činnosti porodnice v cho-
mutovské nemocnici. Mrzí mne spe-
kulace médií, které mají neblahý do-
pad na budoucí maminky, které mají 
v této porodnici naplánovaný porod. 
Zároveň takovéto spekulace způso-
bují, že i personál nemocnice si je ne-
jistý svým zaměstnáním a může to 
vést až k tomu, že si tito zaměstnanci 
začnou hledat práci v jiné nemocnici, 
což pak může způsobit nedostatek 
těchto kvalitních lékařů či sester,“  
uvedl Eduard Reichelt, ředitel Kraj-
ské zdravotní, a. s.
„Chtěl bych ujistit jak budoucí ma-
minky, tak naše chomutovské za-
městnance, že uzavření porodnické-
ho oddělení v nemocnici Chomutov 
rozhodně neplánujeme,“ dodal Edu-
ard Reichelt.  (met)

V nemocnici 
může být
i zábava

Zábavné odpoledne pro pacienty 
a jejich návštěvy uspořádala Kraj-
ská zdravotní, a. s., Masarykova 
nemocnice v Ústí nad Labem, o. z. 
v neděli 11. října. Během odpoled-
ne plném písniček vystoupila Bára 
Štěpánová a dětský pěvecký sbor 
Koťata. (met)

V dřívějších dobách nerozpoznané 
příčiny chronických zánětů dutin, 
špatné nosní průchodnosti, atd. mo-
hou být nyní velmi dobře zjištěny 
díky používání endoskopické tech-
niky a díky zobrazovacím metodám, 
hlavně CT. Tato vyšetení umožňují 
kompletní diagnostickou informa-
ci, kterou bychom jiným způsobem 

vůbec nezískali. Schopnost diagnos-
tikovat problém je už jen krůček od 
toho problém vyřešit, právě pomocí 
funkční endonazální endoskopické 
metody. 
Cílem metody je znovuobnovení 
ventilace (otevření přirozených ústí 
dutin do nosu) a znovuobnovení mu-
kociliárního transportu (posun hlenu 
z dutin do nosu). Tento cíl je dosažen 
primárně endoskopickým odstraně-
ním patologické tkáně z klíčových 
oblastí: středního průchodu a před-
ních ethmoidů. 
Nemoci čelistních a čelních dutin 
mohou být za pomoci endoskopické 
techniky léčeny s minimálním trau-
matem. Již není vůbec potřeba tzv. 
sekat dutiny přes zdravou tvář nebo 

čelo. Technika dovoluje excelentní 
vizualizaci a výsledkem je minimální 
morbidita a krvácení.
V Děčíně tuto techniku zdokonalu-
jeme již 20. rokem a máme vypraco-
vány postupy k léčení prakticky veš-
kerých možných onemocnění dutin 
a nosu, včetně vážných tepenných 
krvácení a nádorových stavů. Je to 
dáno nejen letitými zkušenostmi, ale 
také technickým vybavením. 
Od počátku pracujeme s výrobky fi r-
my Wolf. Jde o endoskopy s různými 
úhly zvětšení, napojení na odsáva-
cí a oplachovací jednotku, digitální 
kameru, která přenáší obraz na mo-
nitor s možností záznamu na DVD. 
Skvělým pomocníkem je shaver-mi-
krodebridér, který patologickou tkáň 

malinkými noži odřezává a rovnou 
odsává. 
Dalším speciálním pomocníkem jsou 
odsávací kanyly s možností zatavení 
krvácejících cév, atd. Asi nejčastěji 
používáme endoskopy u odstraňová-
ní nosních mandlí dětem, takže tento 
výkon, který se leckde ještě dělá tzv. 
naslepo, máme bezpečně pod optic-
kou kontrolou. Občas si člověk říká, 
jak to vůbec mohl dříve dělat jinak. 
Na druhé straně každý lékař musí být 
i přes super techniku stále na pozo-
ru, protože technika je ženského ro-
du a dokáže být velmi ošemetná…
MUDr. Vítězslav Veselý
primář oddělení ORL Nemocnice Děčín, o. z.

Zdroj: INFOLISTY č. 10



w
w

w
.k

r-
us

te
ck

y.
cz

w
w

w
.k

r-
us

te
ck

y.
cz

Severočeský Metropol, čtení pro obyvatele Ústeckého kraje| bezplatná distribuce do domácností a stojanů v celém Ústeckém kraji 05
inzerce

Kr
aj

sk
ý 

úř
ad

 Ú
st

ec
ké

ho
 k

ra
je

Krajský úřad Ústeckého kraje, který je 
vyhlašovatelem ankety, deklaruje širo-
kou možnost způsobu hlasování. Hla-
sovat lze na webových stránkách www.
dopravceroku.cz nebo prostřednictvím 
zde otištěného hlasovacího lístku. 
Cestující mohou rovněž vyplnit tištěný 
anketní lístek a odevzdat jej do sběrných 
boxů na vybraných městských úřadech, 
v informačních kancelářích dopravců ne-
bo na určených stanicích Českých drah. 
Anketní lístek můžete zaslat přímo na 
adresu organizátora soutěže (Mather 
PR, U Průhonu 13, 170 00 Praha 7). Hla-
sovací boxy a anketní lístky jsou umís-
těny v těchto informačních kancelářích 
městských úřadů: Bílina, Děčín, Chomu-
tov, Kadaň, Litoměřice, Litvínov, Louny, 
Lovosice, Most, Podbořany, Roudnice 
nad Labem, Rumburk, Teplice, Ústí nad 
Labem, Varnsdorf a Žatec. Hlasovat mů-
žete až do 30. října 2009.  (krz)

Dopravce roku 2009 – anketa Ústeckého kraje
Ústecký kraj | Cestující mohou hod-
notit služby dopravních podniků na 
území Ústeckého kraje. Deset vyloso-
vaných získá bezplatné roční jízdné 
u svého dopravce. 
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Vyberte ze seznamu maximálně 3 dopravce, se kterými nejčastěji cestujete a ohodnoťte jejich 
služby známkami od 1 do 5 (známka 1 je nejlepší).

ČSAD Slaný, a.s. • ČSAD Semily, a.s. • Autobusová doprava, s.r.o., Podbořany
• DP města Děčína, a.s. • Veolia Transport TEPLICE, s.r.o. • DP měst Mostu a Litvínova, a.s.

• DP měst Chomutova a Jirkova, a.s • BusMat plus s.r.o. • Autobusy KAVKA, a.s. 
• DP města Ústí nad Labem, a.s. • Autobusy Karlovy Vary, a.s. • České dráhy, a.s.

Seznam dopravců Ústeckého kraje:

* Podpisem a odevzdáním tohoto anketního lístku udělujete souhlas se zpracováním Vašich osobních údajů a použitím 
telefonního čísla v rozsahu a způsobem dle článku 8 podrobných pravidel ankety Autobusový dopravce roku 2008.

1 222 333 444 5 1 222 333 444 51 222 333 444 51 222 333 444 5

1 222 333 444 5 1 222 333 444 51 222 333 444 51 222 333 444 5

1 222 333 444 5 1 222 333 444 51 222 333 444 51 222 333 444 5

Uveďte dopravce ze seznamu: Spolehlivost Jednání
dopravní obsluhy

Pohodlí a čistota
dopravního prostředku 

Celkové
hodnocení

11111

2222222

333333333333

Slosovací údaje:

Dále můžete mimo soutěž odpovědět na doplňující anketní otázku:

jméno a příjmení:

Na jaké trase (odkud - kam)
nejčastěji cestujete?

a) Ve špičce parcovního dne?

b) Dopoledne a večer?

c) Ve volné dny?

Jaký by byl pro vás 
postačující interval mezi 
spoji... (zakřížkujte, prosím, 
odpovídající možnost)

adresa:

podpis:*

telefon:

poodpis:odp s:*
+ 4  2  0 Dopravce

roku 2009
Ústecký kraj

30 min.

30 min.

60 min.

60 min.

60 min.

120 min.

120 min.

120 min.

240 min.

Tento lístek vyplňte a pošlete poštou nejpozději do 30.10. na adresu organizátora soutěže
Mather PR, U Průhonu 13, 170 00 Praha 7. Podrobnější informace naleznete na www.dopravceroku.cz.  

Na bezpečnostní konferenci, kterou svo-
lala na první říjnový den hejtmanka Ús-
teckého kraje Jana Vaňhová na Červe-
ný Hrádek u Jirkova, zazněly konkrétní 
návrhy, jak bojovat s jeho sílícím vlivem 
v České republice. Řečníci z oblasti stát-
ní správy a samosprávy, přední odborní-
ci na tuto oblast či z neziskových organi-
zací zde prezentovali vlastní programy. 
Ústecký kraj chce systémové a komplex-
ní řešení. Jana Vaňhová navrhla ve svém 
projevu konkrétní legislativní změny 
a systémová opatření na všech úrovních 
řízení státu, které by podle ní měly vést 
k eliminaci extremismu nejen na území 
Ústeckého kraje.
Jana Vaňhová je přesvědčena, že na zá-
kladě požadavků obcí a měst může za-
stupitelstvo kraje požadovat legislativ-
ní změny. Ve zmiňovaném průzkumu 
veřejného mínění si 70 procent dotáza-
ných myslí, že současná opatření řešící 
otázku extremismu jsou neúčinná. „Opa-
kované přestupky proti veřejnému pořádku 
by měly být trestány jako trestný čin. Je nut-
né zamezit až chronickým drobným výtrž-
nostem nebo rušení nočního klidu. Drob-

Společně proti extremismu
Červený Hrádek | Téměř dvě třetiny obyvatel Ústeckého kraje zazna-
menaly narůstající vliv extremismu. Bezmála stejné procento se tohoto 
sílícího jevu obává. To dokazují nejnovější výsledky průzkumu pro Ús-
tecký kraj zpracovaného společností STEM/MARK. 

nou úpravou zákona, jako je to například 
v případě krádeží, které jsou také při jejich 
častém opakování považovány za trestný 
čin,“ zmínila hejtmanka Ústeckého kra-
je Jana Vaňhová ve svém projevu. Mezi 
další legislativní úpravy, které chce Ús-
tecký kraj prosadit, patří také uzákonění 
možnosti odpracovat si dluh vůči veřej-
ným institucím nebo právo obcí se vyjá-
dřit k umístění hracích automatů. 
Přední čeští odborníci a vrcholní před-
stavitelé státní správy zabývající se tou-
to problematikou se shodli na nutnosti 
navázat společný dialog a zejména za-
hájit společnou pomoc především měs-
tům a obcím, které se potýkají s hlav-
ními projevy extremismu na svém úze-
mí. Obce mohou využít řadu existujících 
programů. Starostové však poukazují na 
nedostatečnou informovanost v tom-
to směru. Ústecký kraj chce tuto situa-
ci změnit, nabízí odborné poradenství 
a souhrn potřebných informací. 
Hejtmanka zmínila, že základním pilí-
řem boje proti extremismu je edukativní 
činnost. „Ústecký kraj bude v rámci svých 
kompetencí podporovat vzdělávací aktivi-
ty, které povedou nejen k šíření osvěty me-
zi veřejnost, je ale nutné zajistit také škole-
ní kompetentních odborníků na úřadech,“ 
uvedla Jana Vaňhová. „V případě potře-

by poskytneme odborné poradenství ob-
cím, kde bude docházet k provokacím ex-
tremistů,“ dodala. Navrhovaná opatře-
ní bude Ústecký kraj podporovat v koo-
peraci s ministerstvem školství, které by 
podle hejtmanky mělo vytvořit dostatek 
didaktických pomůcek. 
Praktickou pomůckou zejména pro sta-
rosty by měl být tzv. MINIMANUÁL, kte-
rý jim poskytne například návod, jak 
postupovat či zabránit organizaci ex-
tremistických akcí na území měst a ob-
cí. Na rozdíl od podobných dokumentů 
těchto typů tento materiál nevzniká od 
zeleného stolu, ale starostové měli mož-
nost se k jeho obsahu na konferenci vy-

jádřit a přispět vlastními zkušenostmi. 
Tento návod bude obsahovat výčet nej-
různějších dat, hudebních skupin, ale 
i grafi k, při jejichž výskytu by měli sta-
rostové vyhledat pomoc příslušného or-
gánu státní správy. 
„Finální podobu minimanuálu obdrží sta-
rostové v průběhu několika týdnů. Budou 
zde zpracovány některé postřehy z konfe-
rence, materiál tak bude reagovat na ak-
tuální potřeby starostů, kterým má slou-
žit. Na internetových stránkách kraje bude-
me minimanuál v elektronické podobě prů-
běžně aktualizovat tak, aby uvedená fakta 
odpovídala realitě,“ dodala hejtmanka Ja-
na Vaňhová.

Před téměř 200 účastníky této mezi-
národní konference předstoupili vedle 
představitelky kraje také mj. Jiří Komo-
rous, náměstek ministra vnitra ČR, Ma-
rián Hošek, náměstek českého ministra 
práce a sociálních věcí, Jörg Michaelis, 
vedoucí odboru potírání kriminality sas-
kého zemského ministerstva vnitra, Olaf 
Vahrenhold, šéf odboru Zemského úřa-
du na ochranu ústavy Svobodného stá-
tu Sasko, Marie Benešová, advokátka, Ji-
ří Vorálek, ředitel Správy Severočeského 
kraje Policie ČR, představitelé měst a ob-
cí (Jirkov, Litvínov) a odborníci z řady vý-
znamných českých institucí a nezisko-
vých organizací. (krz)

Jana Vaňhová, Jiří Komorous a Marián Hošek (zprava).

Její start si nenechala ujít radní Ústeckého kraje pro oblast 
sociálních věcí Jana Ryšánková, která osobně popřála provo-
zovatelům mnoho úspěchů. 
Projekt tréninkové kavárny připravilo občanské sdružení 
Slunečnice jako navazující aktivitu na stávající služby sociál-
ní rehabilitace a získala na něj dotaci od Evropské unie a stát-
ního rozpočtu ČR z prostředků Operačního programu Lidské 
zdroje a zaměstnanost v Evropském sociálním fondu. 
„Kavárnu Na Cestě jsme zakládali s cílem umožnit lidem s posti-
žením aktivně se zapojit do běžného života. Základní trénink zís-
kali už při provozu kavárny, nově otevřená palačinkárna umož-
ní klientům podílet se přímo na přípravě jídel a rozšiřuje tak je-
jich možnosti při následném hledání zaměstnání,“ vysvětlila 
koordinátorka projektu Šárka Zimová Dostálová.
V rámci slavnostního zahájení mohli návštěvníci ochutnat 
mnoho druhů palačinek a poslechnout si dvě povídky z pro-
středí sociálních služeb. „Osobně si myslím, že tento projekt je 
velmi zajímavý a prospěšný a zasluhuje plnou podporu. Integra-

Tréninková kavárna pro osoby s postižením
Děčín | Na děčínském zámku zahájila v pondělí 5. října 
provoz ojedinělá provozovna. Je zajímavá nejen svou na-
bídkou slaných i sladkých palačinek, ale také obsluhou, 
neboť jde o tréninkovou kavárnu pro osoby s postižením. 

ce osob s postižením do společnosti je pro mě prioritou, proto ce-
lému týmu držím palce. Tento týden probíhá celorepubliková ak-
ce Týden sociálních služeb, v rámci kterého zvou krajská zaříze-
ní sociálních služeb širokou veřejnost na dny otevřených dveří. 
Ústecký kraj podporuje i neziskové organizace, a to například 
formou individuálního grantu, díky kterému mohou organizace 
získat prostředky na poskytování služeb z Evropské unie,“ řekla 
Jana Ryšánková. (krz)

Jana Ryšánková na otevření palačinkárny s Šárkou Zimo-
vou Dostálovou, koordinátorkou projektu.

U předání stavby byla hejtmanka Ús-
teckého kraje Jana Vaňhová, z Pra-
hy přijeli ministr dopravy Fischerovy 
vlády Gustáv Slamečka, generální ře-
ditel Ředitelství silnic a dálnic ČR Al-
fréd Brunclík a přítomni byli i zástup-
ci Státního fondu dopravní infrastruk-
tury, projektantů a všech dodavatelů 
stavby. 
Jak zdůraznila ještě před stříháním 
pásky hejtmanka Jana Vaňhová, dal-
ší úsek rychlostní komunikace přispě-
je ke zkapacitnění této významné sil-
nice, která spojuje Prahu s Chomuto-
vem a je potřebná nejen pro stáva-

jící i potenciální investory v krajské 
strategické průmyslové zóně Triang-
le i v dalších zónách přilehlých okre-
sů, ale pro celý průmysl a podnikatel-
skou sféru Ústeckého kraje. 
Celá silnice R7 by měla být dokončena 
v roce 2017 jako čtyřproudová rych-
lostní komunikace v délce téměř 70 
kilometrů i s napojením na dálniční 
síť v sousedním Německu. Nově ote-
vřený úsek si vyžádal přes miliardu 
korun, které tu byly prostavěny od 
loňského března do letošního 2. říj-
na. Podstatnou část, 85 procent, tvo-
řily dotace z evropských fondů.  (krz)

Bezpečněji po R7
Ústecký kraj | Mezi obcemi Vysočany a Bitozeves byl dán do užívání nový 
téměř šestikilometrový úsek rychlostní komunikace R7, a to včetně mimoú-
rovňové křižovatky u Vysočan na rozhraní okresů Chomutov a Louny. 

Na snímku zprava hejtmanka Jana Vaňhová, primátorka Chomutova Ivana Řápko-
vá, ministr dopravy Gustáv Slamečka a generální ředitel ŘSD ČR Alfréd Brunclík.
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Lidé se rádi zaměstnávají, aby nemuseli pracovat, bylo správné znění tajenky v minulém čísle. Dvě vstupenky na Mezinárodní taneční festival v Ústí nad Labem 7. 11. 2009 získala Hana Dupalová 
z Ústí nad Labem. Úspěšného vylosovaného luštitele dnešní křížovky odměníme dárkovým balením likérky GRANETTE. Těšíme se na vaše odpovědi na adresách: SEVEROČESKÝ METROPOL, Beethovenova 
215/24, 400 01 Ústí nad Labem, nebo krizovka@tydeniky.cz (napište telefonní spojení, abychom vás mohli kontaktovat) nejpozději do 29. října 2009. 

METROPOL   horoskopMETROPOL   tip

Beran 21. 3. - 20. 4.
Začne se vám dařit ve všem, 

na co sáhnete. Pokud vám vydrží vaše 
odhodlání, dosáhnete mnohem víc, než 
jste sami očekávali. Musíte ale vědět, že 
o to, co chcete získat, se musíte postarat 
jen vy sami.  

Býk  21. 4. - 21. 5.
Změňte na sobě od základu 

všechno, co se změnit dá – image, 
myšlení, chování, celý váš zaběhaný ži-
votní styl. Když už se do toho dáte, tak 
vyměňte možná i partnery a milence. 
Prospěje vám to.

Blíženci  22. 5. - 21. 6.
S podzimem na vás padla ne-

snesitelná tíže bytí. Přečtěte si novou 
knihu od zpěváka Nicka Cave – Smrt 
Zajdy Munroa a uvidíte, že v konfronta-
ci s hlavní postavou se vám váš život 
bude zdát ideální.

Lev  23. 7. - 23. 8.
Rodinné záležitosti, které právě 

řešíte, nabudou překvapivě rychlý obrat 
k lepšímu. Nenechejte se ale ukolébat hlad-
kým průběhem a buďte stále ostražití. Už 
teď si však můžete koupit bednu šampaň-
ského.

Rak  22. 6. - 22. 7.
Milujete peníze, ale dost čas-

to očekáváte, že k vám přijdou samy. 
Zapomeňte na to, že je vyhrajete, nebo 
zdědíte. Právě se vám nabízí příležitost, 
jak je získat, ale musíte zúročit své vě-
domosti a talent.

Ryby 20. 2. - 20. 3.
Vaše nálady se momentálně po-

dobají atmosféře na pekelné planetě 
COROT-7b, na jejíž jedné polovině je -220, 
na druhé +2 800 °C a prší tam kameny. 
Zkuste najít rovnováhu  třeba meditací.

Vodnář  21. 1. - 19. 2.
Jste Cheguevara, Castro a Troc-

kij v jedné osobě, což vám zaručuje, že 
se s vámi nikdo nemůže nudit. Když ale 
přesvědčujete lidi, že na dětský spánek 
je nejlepší dvojitá brandy, je toho na ně 
příliš. Kroťte se.

Kozoroh  22. 12. - 2O. 1.
Jste nemilosrdní pozorovate-

lé a každý se před vámi musí mít na 
pozoru. Díky tomu, že jste schopni 
prokouknout člověka skrz naskrz, jste 
často ne příliš oblíbenými společníky. 
Zkuste být shovívavější.

Střelec  23. 11. - 21. 12.
Vždycky věříte, že se všechno 

samo nějak urovná a vyřeší. Nespo-
léhejte se jen na svého anděla stráž-
ného, může se vám stát, že bude mít 
vašich výstřelků po krk. Buďte zodpo-
vědnější a spolehlivější.

Štír  24. 10. - 22. 11.
Léto jste prožili velmi bouřlivě, 

proto je právě vhodný čas, abyste svůj 
organismus podrobili vnitřní očistné 
kúře. Astrolékaři vám ji doporučují 
nejméně dvakrát v roce. Soustřeďte se 
na trávicí ústrojí.

Váhy  24. 9. - 23. 10.
Dostanete skvělou nabídku, 

na kterou už dlouho čekáte. Použijte 
proto všechny své zbraně, abyste do-
sáhli toho, co jste si předsevzali. Než 
rozhodující chvíle nastane, připravte 
se, ať neuděláte chybu.

Panna  24. 8. - 23. 9.
Nebojte se odmítnout účast na 

projektu, který se vám nezdá seriózní. Stůj-
te si za svými názory a nenechejte se nutit 
do něčeho, za co byste se časem styděli, byť 
by to bylo fi nančně dobře oceněno.
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Vevnitř

Česká republika proto bude i le-
tos již po čtvrté součástí světového 
turné proslulého amerického sboru 
Harlem Gospel Choir, který je jed-
ním z předních gospelových sborů. 
Při svých cestách po celém světě 
předávají jeho členové radost z ví-
ry prostřednictvím své hudby.
Sbor založil v roce 1986 Allen Bai-
ley, kterého tato idea oslovila při 
návštěvě oslavy na počest Dr. Mar-
tina Luthera Kinga Jr. v renovova-
ném Cotton Clubu v Harlemu. Sbor 
byl „složen“ z nejlepších zpěvá-
ků a hudebníků z různých harlem-
ských „černých kostelů“.
Koncert Harlem Gospel Choir se 
koná již po třetí v klášteře v Ose-

ku, vrátil se tam po loňské výjimce, 
kdy se uskutečnil v teplickém Kruš-
nohorském divadle. Jedinečné pro-
středí oseckého kláštera a akustic-
ké dispozice chrámového prostoru 
výrazně umocňuje už tak výjimeč-
ný zážitek z poslechu této hudby. 
V Oseku bylo vždy vyprodáno.
Vystoupení v neděli 1. listopadu za-
číná v 16 hodin. Vstupenky na kon-
cert v Oseku bude dobré si koupit 
již nyní v předprodeji v Knihkupec-
tví Řeřicha, v Krupské ulici v Tepli-
cích, nebo v teplické redakci měsíč-
níku REGIO v ulici U Císařských láz-
ní 7, po předchozí telefonické do-
mluvě s paní Zlámalovou na čísle 
417 534 206. (gz)

Harlem Gospel Choir
v oseckém klášteře

Obliba gospelu v naší republice prudce stoupá napříč věkovými hra-
nicemi. V roce 2006 přijel do České republiky Harlem Gospel Choir tak 
trochu „na zkoušku“. Avšak nadšení, které doprovázelo celou českou 
část turné, se dostalo do povědomí. Turné bylo do posledního místa 
v rámci všech zastávek vyprodané a členové Harlem Gospel Choiru 
předvedli českému publiku něco nečekaného.

METROPOL
autogramiáda

Jaký opravdu je?
Tak se jmenuje nová kniha, v níž 
předseda ČSSD Jiří Paroubek odpoví-
dá na otázky Arnošta Lustiga, Jana 
Krause a Jiřího Krampola.  
Otázek z celého spektra lidského ži-
vota, z nichž většina jde „na tělo“, je 
celkem 150. Jiří Paroubek na ně od-
povídá ihned, bez přípravy. Čtenář 
si tak může udělat osobní názor na 
to, jaký člověk a politik předseda so-
ciální demokracie opravdu je. Kniž-
ní novinku představil lídr kandidát-
ky ČSSD za Ústecký kraj, který neú-
navně upřednostňuje osobní kontakt 
s voliči, počátkem října na Náměstí 
Svobody v Teplicích, kde společně s Ji-
řím Krampolem zájemcům rozdal au-
togramy. 
Jednu otázku a odpověď si můžete 
přečíst právě teď:
Jak se učíte a co? 
„Učím se naštěstí velmi rychle. Větši-
nou mně stačí si průměrně obtížný text 
přečíst jenom jednou. Pokud mám čas 
a koncentruji se, učím se tedy velmi 
rychle. A učení je proces, který trvá ce-
lý život, nikdy nekončí.
Jako politik, a ještě k tomu opoziční, 
musím, bohužel, řešit věci ve zkratce. Ať 
chci, nebo ne, vede mě to k jisté povrch-
nosti. Ale zase na druhé straně, abych 
lidi jako politik zaujal, musím vyhmát-
nout podstatu problému, o kterém chci 
mluvit. To je stejně obtížné jako najít 
perlu na dně mořském.“  (lr)perlu na dně mořském.  (lr)p ( )
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Jako žáček házenkářského klubu 
v Lovosicích podával míče za bran-
kou. Bylo to na počátku sedmdesá-
tých let minulého století. V minu-
lém dvacetiletí reprezentoval tento 
výborný sportovec čs. házenou a vů-
bec Českou republiku v prvoligo-
vém islandském klubu Haukar Haf-
narfjördur, kterému v prvním roce 
jako osmadvacetiletý pomohl hned 
k postupu do nejvyšší soutěže a po-
té k několika mistrovským titulům 
i úspěchům na mezinárodní scéně. 
Když přestal s aktivní činností a pra-
coval jen v klubu, posílila jeho rodi-
na v čele s manželkou Jarkou házen-
kářské mládí klubu o dvě dcery a na-
konec o mužské pokračování rodu 
v osobě dnes již dorostence Adama 
Haukura (to druhé jméno na počest 
klubu, který se přičinil o druhý do-
mov rodiny lovosického odchovan-
ce, a ten mu rozhodně nezůstal nic 
dlužen). Tak jako otec Petr reprezen-
toval Československo a poté i Čes-
ko, jeho syn je dnes mistrem Islandu 
v kategorii 15 až 16letých a členem 
reprezentace ostrovní země této vě-
kové kategorie.
Baumrukovi žijí v islandském městě 
Hafnarfjördur.
             

Jaká byla Petrova cesta
ke sportovním výšinám? 

Jak už bylo zmíněno, začínal v lo-
vosických žáčcích. Na podzim 1980 
se stal sedmnáctiletý Petr nejlepším 
střelcem československé doroste-

Petr Baumruk, český exreprezentant v házené 
Ústecký kraj | Byla to tenkrát v roce 1990 událost. Po mistrovství světa 
v házené v Praze, na kterém byl nejúdernější spojkou československého 
reprezentačního družstva, odešel Petr Baumruk, tento pilíř mistrovského 
celku pražské Dukly a čs. reprezentace, na vzdálený ostrov Island. 

necké ligy. V srpnu následujícího ro-
ku byl nominován do české junior-
ské reprezentace, s ní odjel na veliký 
sportovní zájezd do Koreje a poté na 
světovém šampionátu v Portugalsku 
získává stříbrnou medaili. O dva ro-
ky později nastupuje vojenskou zá-
kladní službu v pražské Dukle a zá-
roveň je nominován do českosloven-
ského reprezentačního celku dospě-
lých. To ve dvaceti letech! 
V roce 1984 se stává s pražskou Duk-
lou vítězem Poháru mistrů evrop-
ských zemí, předchůdcem současné 
Ligy mistrů, tedy členem nejlepšího 
klubového týmu Evropy! Těší se na 
olympijské hry do Los Angeles, ale 
dostavuje se zklamání. Stejně jako 
celý tým nikam nejede – účast byla 
z politických důvodů odvolána. V ro-
ce 1987 odjíždí na velký sportovní 
zájezd do Číny. O rok později je jed-
ním z hlavních aktérů úspěšného 
olympijského vystoupení čs. repre-
zentačního týmu v korejském Soulu. 
Tomu jen nesmírná smůla zamezí 
bojovat o medaile, možná o zlatou.
Jen Československo (po rozdělení sa-
mozřejmě pak Českou republiku) re-
prezentoval Petr devadesátkrát a byl 
autorem 370 (!) reprezentačních bra-
nek, což už je slušná porce.
Na Islandu, kde Petrova rodina žije, 
je házená sportem číslo jedna. Islan-
ďané také patří mezi elitu světové 
házené, tedy mezi deset nejlepších 
světových týmů. Hraje se zde rych-
le a tvrdě, česká přemýšlivost je zde 

oceňována, ale jen ve spojení s pře-
dešlými dvěma vlastnostmi. A ty Pe-
trovi nikdy nechyběly. 
Petr Baumruk v současnosti už není 
aktivním hráčem, ale pracuje v ma-
nagementu klubu a trénuje mládež-
nické týmy. 

V házenkářské tradici Baumrukových 
pokračuje po dcerách i nejmladší syn 
Adam Haukur, a to velice úspěšně. Je-
ho táta Petr je na něj jak se patří pyš-
ný. Byl to právě on, kdo se na Islan-
du ve vrcholové házené plně prosadil. 
Získal zde všechny možné pocty. Titu- Text: Ervín Dostálek, foto: archiv  

ly mistra země a vítěze národního po-
háru, byl zvolen nejlepším hráčem há-
zené této ostrovní země, vždy dobře 
reprezentoval Českou republiku. A za 
to mu patří plné uznání.

Petr Baumruk se synem Adamem Haukurem Baumrukem, členem mistrovského týmu Islandu 15 a 16letých a repre-
zentačního družstva země této kategorie.
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Městečko jako na dlani
K nejkrásnějším stavbám v Jablon-
ném a nejvýznamnějším památkám 
svého druhu ve střední Evropě patří 
bezesporu barokní poutní chrám sv. 
Vavřince a sv. Zdislavy. V letech 1699 
- 1722 se o jeho realizaci postaral ví-
deňský architekt Johann Lucas Hilde-

brandt. Bazilika se pyšní hned něko-
lika přednostmi. Kupole chrámu do-
sahuje 35 metrů, jsou zde zbudová-
na tři podlaží katakomb, v kryptách 
jsou umístěny hrobky Berků a Pach-
tů. V roce 1731 sem byly také přene-
seny ostatky sv. Zdislavy, které jsou 
zde uchovány dodnes. Za malé za-
stavení stojí také morový sloup na 
náměstí sousoší s Kristem a 13 svět-
ci, který pochází z roku 1686 a vy-
hlídková věž, ze které uvidíme měs-
tečko jako na dlani. 
Po prohlídce města se naše kroky 
budou ubírat k dalšímu zastavení. 
Na cestě k Lemberku nás čeká pří-
jemné odpočinutí u studánky Bla-

hoslavené Zdislavy. Její voda je léčivá, 
pokud půjdete okolo, načerpejte si ji 
do lahve a budete se divit, jak vás za 
chvíli opustí všechny nešvary, co vás 
trápí. 

Zeď ukrývá zahradní skvost
Jsme blíže k zámku a cesta se ubírá 
pěkně do kopce. Projdeme krásnou 
lipovou alejí, jejíž koruny jistě pa-
matují mnohé. Kéž by mohly vyprá-
vět… Pár set metrů před Lember-
kem, pod mohutnými stromy, stojí 
Letohrádek Bredovských s nádher-
nou zahradou, kterou z cesty scho-
vává polorozbořená zeď, jde o stav-
bu z počátku 17. století. Vchod do 
zahrady zdobí nádherný barokní 
portál s Bredovským erbem. Od-
tud je vidět na prvním parteru ka-
menný oválný stůl. Na zahradě je 
spousta podobných klidných záti-
ší, nechybí tu okrasné vodní plo-
chy a sochy. 

Po stopách Zdislavy z Lemberka
Zázraky uzdravení a dobré srdce

Vydejme se spolu do Jablonného v Pod-
ještědí, stejně tak jako stovky lidí, kte-

ří sem proudili za dávných časů. Se 
svým trápením a nevyléčitelnými ne-
mocemi se tu odevzdávali do zlatých 

Při návštěvě jednoho z nejstarších měst severočeského kraje, které začalo růst téměř v polovině 13. století na staré, 
ale tehdy důležité obchodní stezce z Čech do Lužic, nás čeká spousta krásných míst, a to na docela malém území. 

„božích rukou“ paní Zdislavy, manžel-
ky Havla z Jablonného. Oba dva se vel-
kou měrou postarali o rozkvět toho-
to krásného místa naší země. Příbě-
hy o léčitelských schopnostech a dob-
rém srdci „Paní svatého života“ , jak 
píše o Zdislavě kronikář Dalimil, pře-
trvávají až do dneška. Za své dobré či-

ny a zázraky uzdravení byla Zdislava 
21. května 1995 dokonce svatořečena, 
a to v Olomouci Janem Pavlem II.

Text a foto: Václav Školoud
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Zahrada letohrádku Bredovských
Zahrada letohrádku Bredovských

Barokní poutní chrám sv. Vavřince a sv. Zdislavy v Jablonném v PodještědíBarokní poutní chrám sv. Vavřince a sv. Zdislavy v Jablonném v Podještědí

Válcovitá věž, nejstarší částVálcovitá věž, nejstarší část
zámku Lemberkzámku Lemberk

Pohádkový Lemberk
Po prohlídce letohrádku na nás již če-
ká brána zámku Lemberk. Již při prv-
ním pohledu zjistí i oko laika, že sou-

časné podobě zámku předcházelo 
gotické období, jsou zde patrné re-
nesanční, ranně barokní i klasicist-
ní úpravy. První zmínky o hradu do-
kládají historické prameny již v první 
polovině 13. století. Hrad se původně 
jmenoval Löwenberg a jak šel čas, do-
spělo se zkomolením původního ná-
zvu až k tomu dnešnímu. 
Opět se zde setkáváme s panem Hav-
lem a jeho chotí Zdislavou, kteří tu po-
bývali a vychovávali své čtyři děti. Zá-
mek byl veřejnosti zpřístupněn v ro-
ce 1992, od té doby se zpřístupňova-
ly další a další sály.  
Pokud se vydáte na výlet na samý začátek 
Lužických hor, přejeme vám samé pěkné 
zážitky a co možná nejreálnější předsta-
vy příběhů dávno minulých zapsaných 
hluboko v našich českých duších.  
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trvávají až do dneška. Za své dobré či
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Požadavky:
• SŠ vzdělání 
•  znalost práce na PC

(MS Offi ce, Excel, Outlook) 
• aktivní znalost AJ 
•  samostatnost, svědomitost 
• organizační schopnosti 
• ŘP skupiny B výhodou

Vaše strukturované životopisy zasílejte e-mailem na adresu:
tomas.starek@dtz.com.

Náplň práce:
•  vedení ekonomické agendy (knihy faktur) 
•  vedení administrativní agendy

a zpracování dat v oblasti marketingu
(korespondence, archivace,
aktualizace dat) 

• příprava reportů v AJ 
• administrativní podpora teamu

DTZ Czech Republic, a.s., správce obchodního centra Olympia Teplice, 
hledá kandidáta na pozici

TEAM  ASSISTANT

T e p l i c e

Aspoň, že je na co se těšit…

Poslední letošní grilování s přáteli jsme 
stihli jen tak tak. Vyšlo na poslední le-
tošní „teplý“ podzimní víkend, po němž 
následovaly všední chladné dny a zača-
lo sněžit. Milovníci paní Zimy jsou natě-
šeni na radovánky typické pro mrazivé 
měsíce roku a ti, jimž se více zamlouva-
jí hřejivé paprsky slunce, se můžou tě-
šit na příští jaro a léto.
Patřím mezi ně. Ačkoli každé roční ob-
dobí má co do sebe, léto je léto… Tě-
ším se ale také na to, až si hodinu při-
spím (25. října se hodinové ručičky po-
souvají o hodinu nazpět), že o dlouhých 

zimních večerech budu mít dostatek 
času dát do pořádku soukromý fotoar-
chiv, že se stihnu podívat na fi lmy vý-
hodně nakoupené na DVD, že budu vy-
tvářet a zároveň vychutnávat atmosfé-
ru blížících se zimních svátků, že… Už 
teď mě zavaluje stres, jak vše, co plánu-
ji, zvládnu. 
A tak se první volnou chvilku půjdu 
raději zahřát třeba do sauny a poku-
sím se nechat unést myšlenkami na 
„nic“. Ono to pokaždé dost dobře ne-
jde, zvlášť když si usmyslíte, že na nic 
nebudete myslet. Pak se vám honí hla-
vou všechno možné a zejména to, co 
nechcete, a relaxace je o ničem. Jedinou 

možností, kdy lze vyčistit mozek, je fy-
zická aktivita při jakémkoli sportu. 
Sportem, a ještě ke všemu kultivova-
ným, je tanec. V listopadu je s ním spo-
jeno severočeské Ústí nad Labem. Me-
zinárodní taneční festival už pamatuji 
jako dívka, kdy jsem na televizní obra-
zovce obdivovala jednak umění taneč-
níků, jednak moderátorku Martu Skar-
landtovou a její jazykový šarm. Taneč-
ní páry budou o prvenství v meziná-
rodní soutěži bojovat v Ústí nad Labem 
7. listopadu po čtyřicáté a o jedinečnou 
show se v doprovodném programu po-
starají dva nejlepší světové páry. 
Vy, čtenáři Metropolu, je můžete po-

vzbudit osobně a získat tak možnost 
uprostřed tanečního reje zapomenout 
na sychraný měsíc a načerpat síly pro 
příští dny. Darujeme vám vstupenky, 
které věnuje pořadatel v dostatečném, 
nikoli neomezeném, počtu. Pošleme 
vám je poštou, pokud si o ně napíšete 
právě teď, nejpozději do 25. října, na 
připojenou mailovou adresu.
Další důvod k těšení se - na tradiční 
událost letošního podzimu, anebo na 
další vydání čtrnáctideníku.
Za všechny kolegy se na vás těší
 
Alena Volfová, šéfredaktorka
volfova@tydeniky.cz




